PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SARANDI
Rua José Emiliano de Gusmão, 565 Centro - Fone (44) 3264-8600 - Sarandi/Pr

Site : www.sarandi.pr.gov.br Caixa Postal 71 - CEP 87111-230

PORTARIA Nº 3336/2024

caes oreeepublicado no Diário Oficial dosf

|
stuniciios

do Paraná «ZABÉ pa Designa servidor municipal, na forma que
| h 24) específica.
à 7X O91AE
| WALTER VOLPATO, Prefeito do Município de

Sarandi/PR, no uso de suas atribuições legais, e em
conformidade com a Lei Complementar 10/92 e
2859/2022

RESOLVE:

Art. 1º Designar a servidora KELLY CRISTINA THEODORO FERREIRA,
matrícula 5043, ocupante do cargo de AUXILIAR ADMINISTRATIVO, lotado na Secretaria
Municipal de Saúde, para o desempenho da função de GESTOR DE BIOMETRIA, símbolo
GEE-08.

Art. 2º Fica concedido à servidora, conforme disposto no art. 16 da Lei 2859/2022,
uma gratificação mensal de 15% (quinze por cento), sobre o vencimento básico do cargo de
Contador, a título de Função Gratificada.

Art. 3º Fica vedada a acumulação na remuneração de qualquer outra gratificação ou
função de Confiança que não os especificados em Lei.

Art. 4º - Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entrará em vigor na data
de sua publicação, com efeito a partir de 01 de Janeiro de 2024.

Sarandi, 09 de Janeiro de 2024.

ALLAPrefeito Municipal

Emitido por: Luzia Leite - RH